ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии при администрации города Слободского

по противодействию коррупции и криминализации экономики в городе

29.12.2023                                                                                                                           № 4

г. Слободской

                  Место проведения: каб.306

ПОВЕСТКА:

1. Утверждение плана работы комиссии на 2024 год.

2. О принятых мерах по предотвращению и урегулированию конфликта интересов

муниципальными служащими в 2023 году.

3. Организация деятельности органов местного самоуправления в сфере закупок

товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в целях предупреждения

коррупционных рисков.

4. Мониторинг выполнения муниципальной подпрограммы «Противодействие

коррупции в муниципальном образовании «город Слободской».

5. Информация о поступивших жалобах и предложениях граждан и организаций в 2

полугодии 2023 года.

6. Обзор результатов контрольной деятельности органа внутреннего

муниципального финансового контроля по итога 2023 года.

7. Отчет ООО «Водопроводно-канализационное хозяйство г. Слободского» об

исполнении обязанностей, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона №

273 –ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», в том числе обязанностей

по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, уведомлении о

заключении трудовых договоров с бывшими муниципальными служащими.

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы комиссии на 2024 год.

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить План работы комиссии на 2024 год (прилагается).

2. СЛУШАЛИ: О принятых мерах по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов муниципальными служащими в 2023 году.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению полученную информацию.

3. СЛУШАЛИ: Об организации деятельности органов местного самоуправления в

сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в целях предупреждения

коррупционных рисков.

РЕШИЛИ:

3.1.Принять к сведению полученную информацию.

2

4. СЛУШАЛИ: Мониторинг выполнения муниципальной подпрограммы

«Противодействие коррупции в муниципальном образовании «город Слободской».

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению полученную информацию.

5. СЛУШАЛИ: Информация о поступивших жалобах и предложениях граждан и

организаций в 2 полугодии 2023 года.

РЕШИЛИ:

5.1. Принять к сведению полученную информацию.

6. СЛУШАЛИ: Обзор результатов контрольной деятельности органа внутреннего

муниципального финансового контроля по итога 2023 года.

РЕШИЛИ:

6.1. Принять к сведению полученную информацию.

7. СЛУШАЛИ: Отчет ООО «Водопроводно-канализационное хозяйство

г. Слободского» об исполнении обязанностей, предусмотренных статьей 13.3

Федерального закона № 273 –ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», в том

числе обязанностей по предотвращению и урегулированию конфликта интересов,

уведомлении о заключении трудовых договоров с бывшими муниципальными

служащими.

РЕШИЛИ:

7.1. Принять к сведению полученную информацию.

___________________